RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL Nº 017/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022,

ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2022 E

HOMOLOGADO PELO EDITAL Nº

03/2023.

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item 9.2 do

Edital de Abertura nº 01/2022, de 16 de setembro de 2022 do Concurso Público nº

01/2022, PRORROGA  a partir de 30 de janeiro de 2025 por mais 02 (dois) anos o

prazo de validade do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022 para o

provimento dos cargos de Assistente Administrativo, Assistente Social, Auxiliar

de Contabilidade, Auxiliar de Educação Infantil – 40 horas, Auxiliar de

Educação Infantil – 20 horas,  Auxiliar em Saúde Bucal, Contador, Enfermeiro,

Engenheiro Civil, Fiscal Ambiental, Fiscal Sanitário, Fiscal Tributário,

Fisioterapeuta,  Fonoaudiólogo, Mecânico, Merendeira, Monitor Escolar I,

Monitor Escolar II, Motorista, Nutricionista, Odontólogo, Operador de

Máquinas, Operário, Professor – Atendimento Especializado, Professor  -

Educação Infantil, Professor – Séries Iniciais, Professor – Artes, Professor –

Ciências da Natureza, Professor – Educação Física, Professor – Geografia,

Professor – História,  Professor – Língua Inglesa, Professor – Língua

Portuguesa, Professor – Matemática, Psicólogo, Psicopedagogo, Sanitarista,

Secretário de Escola, Técnico de Enfermagem, Técnico em Manutenção,
Tesoureiro, Topógrafo, Veterinário e Vigilante homologado pelo Edital nº

03/2023, de 30 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos

vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

JOSÉ CARLOS BREDA

Prefeito de Cotiporã

Registre-se e Publique-se

Data Supra

Elisandra Scussel
Secretária Municipal de Administração

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS